
 

 
 

Prišla je, padla predenj in rekla: 

»Gospod, pomagaj mi!« Odgo-

vóril ji je in dejal:  

»Ni lepo jemati kruh otrokom 

in ga metati psom.«  

Ona pa je rekla:  

»Tako je, Gospod,  

pa vendar tudi psički jedo  

od drobtinic, ki padajo z mize 

njihovih gospodarjev.«  

Tedaj je Jezus odgovóril.  

Rekel ji je:  

»O žena, velika je tvoja vera! 

Zgodí naj se ti, kakor želiš!«  

In njena hči  

je ozdravela tisto uro. 
 

 (Mt 15,25–28) 

 

 

SE TUDI TEBI ZDI BOG GLUH 
ZA TVOJE POTREBE? 

 

   Mater ali očeta, ki se res bori za svojega otroka, 
vedno občudujemo. Tako je tudi z ženo iz današ-
njega evangelija, ki je Jezusa skorajda prisilila v 
to, da pozdravi njeno hčer. To je storila njena vera. 
   Vprašujem pa se: Kaj bi v tem trenutku, v kate-
rem se je znašla ta žena, storil jaz? Verjetno bi se 
zgrožen obrnil in bi užaljen odšel godrnjaje sami 
pri sebi: »Ali je to način nekoga, ki se razglaša za 
prijatelja revežev in stiskanih, da tako ravna z 
ljudmi?« Kanaanska žena ne stori tega. Je popol-
no nasprotje zamerljivega človeka, ki je zlahka 
užaljen. Kaj torej stori? Približa se Jezusu, pade 
predenj in pravi: »Gospod, pomagaj mi!« Na zavr-
nitev odgovori s še bolj gorečo prošnjo in pričako-
vanjem.  
   Jezus jo že tretjič zavrne. Trda beseda: Otroci so 
Abrahamovi potomci, psi pa so pogani. Vsakdo bi 
se v tem trenutku nemudoma zagrenjen umaknil. 
Toda kanaanska žena tega ne stori. Z vsako na-
slednjo evangeljsko vrstico samo še raste.  
   Tista žena je postala »vernica«, ena prvih vernic, 
ki prihajajo iz poganskega sveta; ona je pionirka 
krščanske vere. Ona je naša predhodnica. 
   Če bi jo Jezus uslišal na njeno prvo prošnjo, bi 
prejela le dar ozdravitve hčerke. Njeno življenje bi 

teklo dalje s kakšno težavo manj. A vse bi se končalo tam in končno bi tako mati kot hči 
umrli, ne da bi za seboj pustili kakšno sled. Tako pa je njena vera rasla in se prečistila tako 
zelo, da je iz Jezusovih ust izvabila čudoviti vzklik navdušenja. – Kakšna vera! 
   Koliko stvari nas uči ta preprosta evangeljska pripoved! Eden najglobljih vzrokov trpljenja 
za vernega človeka so neuslišane molitve. Več tednov, mesecev, morda celo let smo molili 
za neko določeno stvar. Toda nič. Bog se je zdel gluh. Kanaanska žena je tu kot vzornica 
in učiteljica vztrajne molitve.  
   Kadar vztrajno molimo, se stvari začno dogajati. 

Po: E. Mozetič
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Svete maše: 

20. NEDELJA 

MED LETOM 

                      20.8. 
Sv.Bernard, opat, c.u. 

Trnje 
Trnje 
 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h +Marija Žigon, Trnje 58, 30. dan 

15h V čast sv. Heleni v zahvalo za opravljeno delo (g.škof) 

 Za vse župljane obeh župnij (župnik)  

Ponedeljek     21.8. 
Sv. Pij X., papež 

 

Palčje 
 

20h +Antonija in Alojz Česnik, Palčje 70, obletna 

Torek             22.8. 
Devica Marija Kraljica 

 

s.Višarje 
 

   V dober namen 

Sreda            23.8. 

Sv.Roza iz Lime, dev. 

 

Klenik 
 

20h +Joža Dekleva, Klenik 4/B, obletna 

Četrtek          24.8. 
Sv.Natanael (Jernej) 

Juršče 

Zagorje 
19h +Franc in Julijana Sedmak, Juršče 89 

20h Molitvena ura za duhovne poklice 

Petek               25.8. 
Sv. Ludvik IX., fr. kralj 

 

Parje 
 

20h V zahvalo za 25-letnico poroke, Parje 25/A 

Sobota             26.8. 

Sv. Zeferin, papež 

 

Zagorje 19,30 Spoved  

20h +Milka Kavčič, Zagorje 115, obletna 

21. NEDELJA 

MED LETOM 

                      27.8. 
Sv. Monika,  

mati sv.Avguština 

Trnje 
Trnje 
 

Zagorje 

Zagorje 

Zagorje 

  8,30 Češčenje SRT 
  9h V zahvalo, Trnje 125 

 Za domovino in vse njene prebivalce, dar. N.N. 

10,30 Za vse župljane obeh župnij 

11,30 Krst: Matic Živic 

16h Za bolnike in ostarele, dar. Karitas 
 

- FARNI DAN je na predlog ŽPS v Zagorju danes prvič. Obhajamo tudi zunanjo 
SLOVESNOST FARNE ZAVETNICE SV. HELENE. Zato je danes sv. maša ob 
15h. Daroval jo bo in po njej blagoslovil obnovljeno streho na župnišču go-
spod škof dr. Jurij Bizjak. To je tudi zahvala vsem fantom in možem, ki ste lani 
pomagali pri prekrivanju. Za tem bo sledilo druženje na župnijskem dvorišču in 
vrtu, med katerim ne bo manjkalo petja, glasbe in recitacij, pa tudi prigrizka in pi-
jače. Zato lepo VABLJENI PRAV VSI FARANI! 
- SESTANEK za starše trnjskih birmancev bo v petek, 25.8. ob 18,30 v Mežnariji. 
- ZA ROMANJE. na Štajersko v soboto, 26.8 se je prijavilo 35 oseb. Lahko se 
prijavite samo še za rezervo, če kdo odstopi. Če kdo od prijavljenih ne bi mogel 
na romanje, naj mi takoj sporoči, da lahko vključimo »čakajoče«. Odhod iz Zagor-
ja bo ob 7h. Potem pobiramo še v Drskovčah in Parjah, Palčju, (z Juršč pridite v 
Palčje) Kleniku in Trnju. Glavni romarski cilj bo bazilika Marijinega varstva na 
Prihovi (blizu Slovenskih Konjic) s čudovito cerkvijo. Tam nas bo sprejel sam 
upokojeni nadškof dr. Marijan Turnšek in nas med sv. mašo nagovoril. Nekaj 
možnosti bo tudi za sv. spoved. Lahko pa jo opravite že tudi doma na podružni-
cah pred mašo ali po njej. Romanje bomo nadaljevali do Malečnika, kjer bomo 
pozdravili Jezusa v cerkvi sv. Petra in si nato ogledali edine katakombe v Sloveni-
ji. Vožnjo bomo nadaljevali do Svete Marije v Puščavi pod Pohorjem, kjer bomo 
ogled cerkve zaključili z litanijami Matere Božje. Potem se bomo vračali proti do-
mu, kamor moramo priti vsaj do 20h.  
- SV. KRST Matica Živic bo prihodnjo nedeljo, 27.8., ob 11,30. 



 
 

- SREČANJE OSTARELIH IN BOLNIH v Zagorju bo prihodnjo nedeljo, 27.8. ob 
16h. Pol ure prej bo prilika za sv. spoved. Spovedoval in maševal bo g. zlatoma-
šnik Zdenko Štrukelj iz Košane. Med sv. mašo boste lahko prejeli tudi sv. bolniško 
maziljenje. Po maši pa ste vsi povabljeni na druženje in okrepčilo v gasilski dom. 
- SPRAŠEVANJE TRNJSKIH BIRMANCEV bo v ponedeljek, 28.8. ob 10,30. v 
Mežnariji 
- PRI NABIRKAH ZA PRIZADETE V NEURJIH ste preteklo nedeljo darovali v 
Trnju 1.110.- €, v Zagorju pa 400.- €. Bog vam povrni! 

 Še vedno je možno darovati v ta namen po nakaznicah Slovenske Karitas, ki 
so na mizici za tisk pa tudi s poslanim SMS sporočilom KARITAS5 na 1919 in 
prispevate 5 EUR ali KARITAS10 na 1919 in prispevate 10 EUR. 
- STARŠE BODOČIH PRVOŠOLCEV prosim, da jih še ta teden prijavite za verouk! 
 

   
 

Cerkev vabi k stalni molitvi za naše drage, ki jih je prizadela bolezen. 

   Molitev za bolnike ne sme nikoli 

manjkati. Nasprotno! Še več moramo 

moliti, tako osebno kot v skupnosti. 

Spomnimo se na evangeljski prizor o 

kanaanski ženi (prim. Mt 15,21-28). 

Poganska žena je. Ne pripada izrael-

skemu ljudstvu. Poganka je, ki Jezusa 

prosi, naj ozdravi njeno hčer. Jezus 

pa, da bi preizkusil njeno vero, najprej 

trdo odgovori: »Ne morem. Najprej 

moram misliti na izraelske ovce.« A 

žena ne odneha – Mama, ko prosi po-

moči za svoje otroke, se nikoli ne vda, 

bori se za otroka! – in mu odgovori: 

»Ko se gospodarji najedo, se tudi 

psičkom kaj dá.« Kot da bi mu hotela 

reči: »Ravnaj z mano vsaj kot s psič-

kom.« In Jezus ji odgovori: »Žena, ve-

lika je tvoja vera! Zgodi naj se ti, ka-

kor želiš (v. 28)!« 

   V soočenju z boleznijo se zaradi člo-

veške krhkosti tudi v družini pojavijo 

težave. Vendar na splošno čas bolezni 

prispeva h krepitvi družinskih vezi. 

Razmišljam, kako pomembno je otroke 

vse od malega vzgajati za solidarnost 

v času bolezni. 

   Vzgoja, ki hoče zaščititi pred obču-

tljivostjo za človeško bolezen, osiro-

maši srca. Otroci ostanejo brezčutni 

do tujega trpljenja, nesposobni soočiti 

se s trpljenjem in doživeti izkušnjo 

omejitve, omejenosti. 

   Kolikokrat vidimo priti na delo – vsi 

smo jih opazili – kakšnega moškega 

ali žensko z utrujenim obrazom, z držo 

telesa, ki govori o utrujenosti. Ko 

vprašamo: »Kaj se dogaja?« odgovo-

ri: »Spal/a sem samo dve uri, ker se 

doma izmenjavamo za dežurstvo pri 

sinčku, hčerkici, pri bolniku, pri ded-

ku, pri babici.« 

   In nato se dan nadaljuje z delom. 

Res, to je junaško, to je herojstvo dru-

žin! To je skrito junaštvo, ki ga živimo, 

ko je nekdo bolan, ko to očka, mama, 

sin ali hči živijo z nežnostjo in s po-

gumom. 

   Krhkost in trpljenje naših najnežnej-

ših in najsvetejših čustev je lahko za 

naše otroke in vnuke šola življenja. 

Pomembno je vzgajati otroke in vnuke 

v razumevanju te bližine v času bole-

zni v družini. Ko družina čas bolezni 

spremlja z molitvijo ter s prisrčno in 

skrbno bližino svojih članov, to zanje 

postane šola. 
Papež Frančišek 



24. avgust 
JERNEJ (NATANAEL) 

 

Med apostoli je bil tudi Jernej, ki ga si-
noptiki (evangelisti Matej, Marko in Luka) 
pod imenom Bartolomej navajajo nekje v 
sredini seznama apostolov. Evangelist Ja-
nez pa na začetku svojega evangelija pripo-
veduje, kako je Božji Učitelj v svojo ‘šolo v 
naravi’ poklical nekega Natanaela. Razla-
galci Svetega pisma pravijo, da sta Natana-
el in Bartolomej – Jernej ena in ista oseba. 
Življenjepisci apostola Jerneja slikajo kot do 
kraja iskrenega in poštenega človeka. Bil je 
pravi ‘Božji dar’, kar pomeni ime Natanael, 
družbi Jezusovih učencev. Vanjo je prinašal 
vedrino, sproščenost. Doma je bil iz galilej-
ske Kane, kjer je Jezus storil prvi čudež. 
Očetu je bilo ime Tolmaj (Bartolomej pome-
ni Tolmajev sin). V času, ko je hodil z Jezu-
som po Palestini, ni povedal ali storil nič ta-
kega, kar bi se evangelistom zdelo vredno 
zapisati. Po Gospodovem vstajenju ga sre-
čamo z drugimi apostoli ob Genezareškem 
jezeru, kjer so lovili ribe, ko se jim je prika-
zal Vstali. Izročilo ve povedati, da je Jernej 
oznanjal evangelij v Indiji, Mezopotamiji, v 
raznih pokrajinah Male Azije, Armeniji in 
morda celo v Egiptu. Umrl naj bi mučeniške 
smrti v armenskem glavnem mestu Albano-
polis: na ukaz kralja Astiaga so mu živemu 
potegnili kožo s telesa, potem pa ga obgla-
vili ali križali. 

 

Župnijska Oznanila izdajata župniji Zagorje in Tr-

nje, odgovarja Niko Štrancar, župnik,  

Zagorje 113, 6257 Pivka, 

GSM 041/377-223 in www.ztz.rkc.si 

 

 
 

Otrok sprašuje: 
 

Kaj pomeni »Jezus Kristus je Go-
spod«? 
 

Pomeni: vse je v njegovih rokah.  
Prostor in čas, nebesa in zemlja, vse 
stvari, vsi ljudje, vse je njegovo. 
 

Jezus Kristus, Gospod,  
je mogočnejši kot vsi predsedniki, po-
membnejši kot vsi zvezdniki.  
On je Gospod tudi tvojega življenja. 
 
Judith (8 let) je nekoč vprašala papeža Franči-
ška: »Kaj ti je najbolj všeč pri tvojem delu kot 
papež?« 
»Osrečuje me, da sem lahko skupaj z ljudmi. 
Če ne morem biti skupaj z drugimi ljudmi, pa 
preživim večino časa z Jezusom. Preprosto si 
ne morem predstavljati sebe, da bi bil sam.« je 
odgovoril papež. 
 

Kako pa ti? Upam, da v teh poletnih dneh nisi 
sam … Tudi Jezusa povabi v svojo družbo. 

Po: Youcat za otroke 

 

 

Porazno vplivata na mladega človeka neskla-
dnost med ideali in življenjem tistih, ki bi mu 

morali dajati najlepše zglede. 
(Anton Trstenjak) 

 

Če čakaš, da boš storil  
dobro delo jutri, morda ta ‘jutri’  

ne bo nikdar prišel in znašel se boš  
v večnosti praznih rok. 

(Franc Sodja) 
 

Ni pomembno, koliko otrok  
ve o vrednotah, pomembno je,  
da vrednote sprejme za svoje,  

jih ponotranji in postane odgovoren. 
(Bogdan Žorž) 

 

SMEH JE POL ZDRAVJA 
NEVARNE ŠALE: Ko je Franc Perko (poznej-
ši beograjski nadškof) po končanem služenju 
vojske v Beogradu odhajal iz kasarne, ga je 
aretirala vojaška policija. Zaradi česa? 

Zaradi dveh šal, ki ju je povedal vojakom.  
Obe sta se začeli z vprašanjem: 

Katera ptica je najdražja na svetu 
 in kateri avto v Beogradu  

daje desni smerokaz, ko zavija levo? 
Perkov odgovor je bil:  

Titova ladja Galeb  
in Titov avto. 

Obsodba se je glasila: pet let strogega zapora. 

Odsedel je tri. 


